МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ ИНСТИТУТЫ

П Р И К А З

« _______20 г.

Б О Е Р Ы К

№________

г. Казань

О проведении республиканского
конкурса программ профессиональной
ориентации обучающихся

Во исполнение Государственного задания, утвержденного приказом
Министерства образования и науки Республики Татарстан от 29.12.2018 №
под-2014/18, приказываю:

1. Провести с 20.02.2019 по 20.04.2019 республиканский конкурс
программ профессиональной ориентации обучающихся в профессиональных
образовательных организациях Республики Татарстан (далее -  Конкурс).

2. Ответственность за подготовку и проведение Конкурса
возложить на Центр развития профессионального образования ГАОУ ДПО
«Институт развития образования Республики Татарстан» (далее -  ЦРПО ИРО
РТ).

3. Утвердить Положение о республиканском конкурсе программ
профессиональной ориентации обучающихся в профессиональных
образовательных организациях Республики Татарстан (Приложение).

4. Утвердить организационный комитет Конкурса в следующем
составе:
- Сагеева Гульнара Ханифовна, проректор по учебно-методической работе
ИРО РТ;
- Яковенко Татьяна Владимировна, проректор по научной и инновационной
деятельности ИРО РТ;
- Шилова Ксения Сергеевна, специалист ЦРПО ИРО РТ.

5. Утвердить республиканскую конкурсную комиссию (далее -
Комиссия) в следующем составе:

Председатель Комиссии:
- Митрофанова Эльвира Павловна, директор ЦРПО ИРО РТ;
члены Комиссии:
- Страхова Ольга Владимировна, заместитель начальника отдела

профессионального обучения и профориентации Министерства труда,
занятости и социальной защиты Республики Татарстан (по согласованию);

- Биккинеева Диляра Ривхатовна, главный специалист отдела
профориентации и психологической поддержки АНО «Региональное
агентство развития квалификаций» (по согласованию);

- Вильданова Луиза Ханусовна, старший научный сотрудник ЦРПО
ИРО РТ;

- Фаляхова Нелли Рифовна, научный сотрудник ЦРПО ИРО РТ;
- Хайкин Леонид Николаевич, научный сотрудник ЦРПО ИРО РТ;
- Веприкова Елена Николаевна, научный сотрудник ЦРПО ИРО РТ.
6. Организационному комитету:
6.1. Обеспечить подготовку и рассылку информационных писем

(до 20.02.2019).
6.2. Организовать прием и регистрацию заявок профессиональных

образовательных организаций -  участников Конкурса (до 07.03.2019).
6.3. Разработать макеты дипломов победителей и призеров,

сертификатов участников Конкурса (до 07.03.2019).
7. Республиканской конкурсной комиссии:
7.1. Провести экспертизу конкурсных работ с целью определения

победителей и призеров (до 12.04.2019).
7.2. Подвести итоги Конкурса и организовать торжественное вручение

дипломов победителям и призерам Конкурса на конференции
«Организационно-методическое сопровождение обучающихся в условиях
непрерывности образования».

8. Центру развития профессионального образования
(Э.П.Митрофанова) сформировать по итогам Конкурса и разместить на
портале ЦРПО ОТО РТ сборник лучших практик профориентационной
деятельности в профессиональных образовательных организациях
Республики Татарстан.

9. Ответственность за тиражирование дипломов и сертификатов в
соответствии с количеством победителей, призеров и участников Конкурса
возложить на начальника редакционно-издательского отдела
Р.С. Гиниятуллину.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора Р.Г. Хамитов